
МИНИСТЕРСТВО 
ОБРАЗОВАНИЯ КУЗБАССА

ПРИКАЗ

От « fa)£JL г. № З&'У  ̂  р< Кемерово

Об утверждении сроков проведения итогового собеседовании 
по русскому языку для обучающихся образовательных организаций, 

экстернов в Кемеровской области - Кузбассе в 2023 году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования, 
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и 
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки
от 07.11.2018 №189/1513, и в целях организации и проведения итогового 
собеседования по русскому языку для обучающихся образовательных 
организаций, экстернов в Кемеровской области - Кузбассе в 2023 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить срок проведения итогового собеседовании по русскому языку 
для обучающихся образовательных организаций, экстернов в Кемеровской 
области - Кузбассе в 2023 году -  8 февраля 2023 года (среда).

2. Утвердить дополнительные сроки проведения итогового собеседовании 
по русскому языку для обучающихся образовательных организаций, экстернов 
в Кемеровской области - Кузбассе в 2023 году -  15 марта 2023 года (среда), 
15 мая 2023 года (понедельник):

получивших по итоговому собеседованию по русскому языку
неудовлетворительный результат («незачет»);

не явившихся на итоговое собеседование по русскому языку 
по уважительным причинам (болезнь или иные обстоятельства), подтвержденным 
документально;

не завершивших итоговое собеседование по русскому языку
по уважительным причинам (болезнь или иные обстоятельства), подтвержденным 
документально.



3. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления,
осуществляющим управление в сфере образования на территории 
соответствующего муниципального образования:

3.1. Довести данный приказ до руководителей подведомственных 
образовательных организаций, обучающихся, их родителей (законных 
представителей), педагогов.

3.2. Разместить информацию о сроках проведения итогового собеседовании 
по русскому языку в Кемеровской области - Кузбассе в 2023 году на официальных 
сайтах органов местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере 
образования на территории соответствующего муниципального образования, 
образовательных организаций.

4. Рекомендовать руководителям профессиональных образовательных
организаций, реализующих образовательную деятельность
по образовательным программам основного общего образования,
государственных общеобразовательных организаций:

4.1. Довести данный приказ до обучающихся, их родителей (законных 
представителей), педагогов.

4.2. Разместить информацию о сроках проведения итогового собеседовании
по русскому языку в Кемеровской области - Кузбассе в 2023 году на официальных 
сайтах профессиональных образовательных организаций, реализующих
образовательную деятельность по образовательным программам основного 
общего образования, государственных общеобразовательных организаций.

5. Сектору по связям с общественностью и медиакоммуникациям 
Министерства образования Кузбасса обеспечить размещение настоящего приказа 
на официальном сайте Министерства образования Кузбасса.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на заместителя министра образования Кузбасса О.Б. Лысых.

Министр образования Кузбасса С.Ю. Балакирева

2




